Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 051/2020,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA COMERCIAL
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG,  conforme Decreto
Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ: 62.729.178/0004-91
Endereço: Praça Emílio Marconato, n° 1000 - Núcleo Residencial Dr. João
Jaguariuna/SP, CEP: 13.916-074
Representada por Walter Prochnow Júnior, inscrito no CPF 139.498.468-59 e CI n°
22.636.117-2 SSP-SP e/ou Ana Lúcia Barbosa Prochnow, inscrita no CPF n°
110.027.848-67 e CI n° 23.826.728-3 SSP-SP.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro
de Preços - ARP n° 051/2020, decorrente de Pregão Eletrônico  n° 051/2020,
firmada em 30/09/2020, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de
troca de marca e realinhamento de preço do item 56 da referida Ata, conforme
Processo Administrativo Externo n° 12928/2021 nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se a marca e o valor do item 56, presente no anexo da referida Ata que fica,
a partir desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM UND

ESPECIFICAÇÃO DO
OBJETO

MARCA
ATUAL

MARCA
ALTERADA

VALOR
ATUAL

(R$)

VALOR
REALINHADO

(R$)

56 CPR
FENOBARBITAL 100 MG
COMPRIMIDO

FENOBARBITAL
100MG

CX C/5BLT X
20CPR

GEN/TEUTO

CRISTÁLIA

0,097

0,159

CLÁUSULA SEGUNDA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign 6f6030f1-3216-4c96-883d-0adb2b37a7d4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
WALTER PROCHNOW JÚNIOR ou ANA LÚCIA BARBOSA PROCHNOW

CONTRATADA

Testemunhas: ____________________________    ___________________________
                      CPF:             CPF:

D4Sign 6f6030f1-3216-4c96-883d-0adb2b37a7d4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de setembro de 2021,

16:11:19

2º TERMO ADITIVO À ATA RP Nº 051-2020 - PREFEITURA DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento 6f6030f1-3216-4c96-883d-0adb2b37a7d4

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
RAFAEL OLIMPIO CASTANHEIRA
josiel.silva@rioclarense.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

01 Sep 2021, 13:35:56
Documento número 6f6030f1-3216-4c96-883d-0adb2b37a7d4 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-09-01T13:35:56-03:00

01 Sep 2021, 13:42:56
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-09-01T13:42:56-03:00

01 Sep 2021, 15:28:57
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 18116) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-09-01T15:28:57-03:00

02 Sep 2021, 12:02:58
RAFAEL OLIMPIO CASTANHEIRA Assinou como parte - Email: josiel.silva@rioclarense.com.br - IP:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de setembro de 2021,

16:11:19

179.191.240.210 (179-191-240-210-dynamic.nrconexoes.com.br porta: 48020) - Documento de identificação
informado: 324.367.598-71 - DATE_ATOM: 2021-09-02T12:02:58-03:00

03 Sep 2021, 09:27:32
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 37194) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 -
DATE_ATOM: 2021-09-03T09:27:32-03:00

03 Sep 2021, 16:10:51
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 34660) - Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação
informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-09-03T16:10:51-03:00

03 Sep 2021, 16:11:00
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 34660) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-09-03T16:11:00-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a903d0570738f6890334cedb3c7b05111710492108f36da46cead2568a34ac9c
(SHA512):a9d4565f433e25ccebc1b7d095a717a138633897b13d9443b61d444655052e90ec54a09e04bb0324ec877dd5e37e02c390478310a727efc270546f10b3bd7a51

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2021-09-03T16:11:32-0300